

MAPA COMPARATIVO IMPRESSORA E FILMES DRY LASER

ITEM	CAT MAT	DESCRIÇÃO	UND	QT. MIN	QT. MÁX	EMPRESAS			PORTAL COMPRAS PÚBLICAS	PAINEL DE PREÇOS						PREÇO MÉDIO POR ITEM	TOTAL PREÇO MÉDIO POR ITEM	
						RIFARMED	ALFEMA	SHOPPING DA SAÚDE	FUNDO MUN. DE SAÚDE /TO PE:002/2022	S.R.P00496/2021 UASG:925003	S.R.P00005/2021/UASG:989793	S.R.P00014/2021 UASG:160239	S.R.P 00114/2021/ UASG: 926321 - SECRETARIA MUNIC.DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	S.R.P 00002/2022/UASG: 155901 - HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS	S.R.P00087/2021/UASG: 926809 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARUARU			S.R.P 00114/2021/UASG: 926321 - SECRETARIA MUNIC.DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
1	429658	IMPRESSORA DE FILME RADIOGRAFICO E MAMOGRAFICO-TECNOLOGIA FOTO TERMOGRÁFICO (LASER SECO) QUALIDADE DE GERAÇÃO DE IMAGENS DRYVIEW. TECNOLOGIA,VERDADEIRA DE LASER 650 PIXELS DE LASER POR POLEGADA ESPAÇAMENTO DO PONTO DE LASER 39 MICRON ARQUITETURA DE PROFUNDIDADE DE PIXEL DE 14 BITS VELOCIDADE TEMPO PARA PRIMEIRA IMPRESSÃO: 60 SEGUNDOS ATÉ 160 FILMES POR HORA: 14 X 17 POL (35 X 43 CM) ATÉ 250 FILMES POR HORA: 8 X 10 POL (20 X 25 CM)TRÊS SUPRIMRNTO DE FILME ON-LINE DIMENSÕES COM CLASSIFICADOR ALTURA: 62,6 POL (159 CM) LARGURA: 24,7 POL(62,6CM) PROFUNDIDADE : 28,3 POL(71,8CM) PESO: 390LBS.(177KG), AMBIENTE DE OPERAÇÃO TEMPERATURA: 59 A 91 °F(15 A 33°) UMIDADE: 20 A 80%RH, SEM CONDENSAÇÃO CAMPO MAGNÉTICO 50GRAUS DE ALTITUDE 100-9.800 PÉS(-30 A 3.000M) CAPACIDADE DE 03 A 05 BANDEJAS.	UND	2	3	R\$39.000,00	R\$26.000,00	R\$8.500,00	R\$20.000,00	R\$14.900,00	R\$17.550,00	R\$18.799,00					R\$20.678,43	R\$62.035,29
2	415180	FILME PARA RAIOS X E MAMOGRAFIA, MEDINDO 20 X 25 CM. CONVENCIONAL /ANALÓGICO, BASE VERDE ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE SATISFAZ AS DEMANDAS VARIADAS DA IMAGEM EM DIAGNÓSTICO DE RAIOS X. PERMITE O PROCESSAMENTO DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO. INDICADO PARA APLICAÇÕES EM RADIOGRAFIA GERAL TAIS COMO CRÂNIO, TÓRAX E ABDÔMEM ETC.CAIXA COMPATÍVEL COM O ITEM 01. CONTENDO DE 100 A 150 UNIDADES.	CX	190	200	R\$389,00	R\$415,00						R\$249,30	R\$271,77	R\$360,00	R\$396,00	R\$347,85	R\$69.570,00
															TOTAL		R\$131.605,29	

Solicitamos com a maior brevidade possível, a estimativa de preços para futura e eventual, contratação de pessoa jurídica para aquisição de equipamentos médico hospitalar e material hospitalar, para atender à necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capanema.

CONDIÇÕES GERAIS PARA ACEITAÇÃO DA COTAÇÃO

1	A proposta tem que ser enviada no papel timbrado da empresa.
2	A proposta tem que ser assinada.
3	Informar os valores unitários e totais de cada item e valor global, já estando inclusos todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes.
4	Informar validade da proposta não inferior a 90(noventa)dias;
5	Aceita de pagamento por empenho.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

CAPANEMA, 11 DE MAIO DE 2022.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	IMPRESSORA DE FILME RADIOGRAFICO E MAMOGRAFICO-TECNOLOGIA FOTO TERMOGRÁFICO (LASER SECO) QUALIDADE DE GERAÇÃO DE IMAGENS DRYVIEW. TECNOLOGIA,VERDADEIRA DE LASER 650 PIXELS DE LASER POR POLEGADA ESPAÇAMENTO DO PONTO DE LASER 39 MICRON ARQUITETURA DE PROFUNDIDADE DE PIXEL DE 14 BITS VELOCIDADE TEMPO PARA PRIMEIRA IMPRESSÃO: 60 SEGUNDOS ATÉ 160 FILMES POR HORA: 14 X 17 POL (35 X 43 CM) ATÉ 250 FILMES POR HORA: 8 X 10 POL (20 X 25 CM)TRÊS SUPRIMRNTOS DE FILME ON-LINE DIMENSÕES COM CLASSIFICADOR ALTURA: 62,6 POL (159 CM) LARGURA: 24,7 POL(62,6CM) PROFUNDIDADE : 28,3 POL(71,8CM) PESO: 390LBS.(177KG), AMBIENTE DE OPERAÇÃO TEMPERATURA: 59 A 91 °F(15 A 33°) UMIDADE: 20 A 80%RH, SEM CONDENSAÇÃO CAMPO MAGNÉTICO 50GRAUS DE ALTITUDE 100-9.800 PÉS(-30 A 3.000M) CAPACIDADE DE 03 A 05 BANDEJAS.	UND	3		
2	FILME PARA RAIOS X MEDINDO 20 X 25 CM. CONVENCIONAL /ANALÓGICO, BASE VERDE ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE SATISFAZ AS DEMANDAS VARIADAS DA IMAGEM EM DIAGNÓSTICO DE RAIOS X, PERMITE O PROCESSAMENTO DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO. INDICADO PARA APLICAÇÕES EM RADIOGRAFIA GERAL TAIS COMO CRÂNIO, TÔRAX E ABDÔMEM ETC.CAIXA COMPATÍVEL COM O ITEM 01. CONTENDO DE 100 A 150 UNIDADES.	CX	200		
3	FILME PARA RAIOS X MEDINDO 25 X 30 CM. CONVENCIONAL /ANALÓGICO, BASE VERDE ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE SATISFAZ AS DEMANDAS VARIADAS DA IMAGEM EM DIAGNÓSTICO DE RAIOS X, PERMITE O PROCESSAMENTO DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO. INDICADO PARA APLICAÇÕES EM RADIOGRAFIA GERAL TAIS COMO CRÂNIO, TÔRAX	CX	200		

	E ABDÔMEM ETC..CAIXA COMPATÍVEL COM O ITEM 01. CONTENDO DE 100 A 150 UNIDADES.				
4	FILME PARA RAIOS X MEDINDO 26 X 36 CM. CONVENCIONAL /ANALÓGICO, BASE VERDE ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE SATISFAZ AS DEMANDAS VARIADAS DA IMAGEM EM DIAGNÓSTICO DE RAIOS X, PERMITE O PROCESSAMENTO DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO. INDICADO PARA APLICAÇÕES EM RADIOGRAFIA GERAL TAIS COMO CRÂNIO, TÓRAX E ABDÔMEM ETC. CAIXA COMPATÍVEL COM O ITEM 01. CONTENDO DE 100 A 150 UNIDADES.	CX	200		
5	FILME PARA RAIOS X MEDINDO 35 X 43 CM. CONVENCIONAL /ANALÓGICO, BASE VERDE ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE SATISFAZ AS DEMANDAS VARIADAS DA IMAGEM EM DIAGNÓSTICO DE RAIOS X, PERMITE O PROCESSAMENTO DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO. INDICADO PARA APLICAÇÕES EM RADIOGRAFIA GERAL TAIS COMO CRÂNIO, TÓRAX E ABDÔMEM ETC.CAIXA COMPATÍVEL COM O ITEM 01. CONTENDO DE 100 A 150 UNIDADES.	CX	200		




DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CONSULTA DE FORNECEDORES
PESQUISA DE MERCADO.

Informo que, no dia 11/05/2022 fora solicitado que este servidor entrasse em contato com empresas para solicitação de propostas referentes ao processo em tela, o qual, tem por objeto Contratação de pessoa jurídica para aquisição de equipamentos médico hospitalar e material hospitalar, para atender à necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capanema. Certifico que foram iniciado, de imediato, a análise do processo e posteriormente a coleta de preços em empresas deste município, municípios vizinhos, Paineis de Preços do Governo Federal e Portal de Compras Públicas. A maioria das empresas consultadas foram contatadas por telefone, posteriormente foram encaminhados e-mails com as informações necessárias para elaboração da proposta. Foram elas:

Empresas	CNPJ	EMAILS
R.C. ZAGALLO MARQUES & CIA. LTDA.	83.929.976/0001-70	rifarmed@uol.com.br
F. CARDOSO & CIA. LTDA.	04.949.905/0001-63	frankfraiha@shoppingdasaudeonline.com.br
ALFEMA DISTRIBUIDORA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.	05.351.445/0001-30	anapinheiro@alfemabelem.com.br

Das empresas citadas todas as três (3) nos enviaram orçamentos. Á vista das propostas solicitadas, junto aos autos a presente certificação constando o contato com as empresas.

Capanema-Pa., 13 de maio de 2022.


Alaide Roberth Mendes de Sousa.
Chefe do Departamento de Compras



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

Belém, 13 de maio de 2022.

AO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CAPANEMA

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	IMPRESSORA DE FILME RADIOGRAFICO E MAMOGRAFICO-TECNOLOGIA FOTO TERMOGRÁFICO (LASER SECO) QUALIDADE DE GERAÇÃO DE IMAGENS DRYVIEW. TECNOLOGIA,VERDADEIRA DE LASER 650 PIXELS DE LASER POR POLEGADA ESPAÇAMENTO DO PONTO DE LASER 39 MICRON ARQUITETURA DE PROFUNDIDADE DE PIXEL DE 14 BITS VELOCIDADE TEMPO PARA PRIMEIRA IMPRESSÃO: 60 SEGUNDOS ATÉ 160 FILMES POR HORA: 14 X 17 POL (35 X 43 CM) ATÉ 250 FILMES POR HORA: 8 X 10 POL (20 X 25 CM)TRÊS SUPRIMRNTOS DE FILME ON-LINE DIMENSÕES COM CLASSIFICADOR ALTURA: 62,6 POL (159 CM) LARGURA: 24,7 POL(62,6CM) PROFUNDIDADE : 28,3 POL(71,8CM) PESO: 390LBS.(177KG), AMBIENTE DE OPERAÇÃO TEMPERATURA: 59 A 91 °F(15 A 33º) UMIDADE: 20 A 80%RH, SEM CONDENSAÇÃO CAMPO MAGNÉTICO 50GRAUS DE ALTITUDE 100-9.800 PÉS(-30 A 3.000M) CAPACIDADE DE 03 A 05 BANDEJAS.	UND	3	39.000,00	117.000,00
2	FILME PARA RAIOS X MEDINDO 20 X 25 CM. CONVENCIONAL /ANALÓGICO, BASE VERDE ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE SATISFAZ AS DEMANDAS VARIADAS DA IMAGEM EM DIAGNÓSTICO DE RAIOS X, PERMITE O PROCESSAMENTO DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO. INDICADO PARA APLICAÇÕES EM RADIOGRAFIA GERAL TAIS COMO CRÂNIO, TÒRAX E ABDÔMEM ETC..CAICA COMPATÍVEL COM O ITEM 01. CONTENDO DE 100 A 150 UND.	CX	200	389,00	77.800,00
3	FILME PARA RAIOS X MEDINDO 25 X 30 CM. CONVENCIONAL /ANALÓGICO, BASE VERDE ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE SATISFAZ AS DEMANDAS VARIADAS DA IMAGEM EM DIAGNÓSTICO DE RAIOS X, PERMITE O PROCESSAMENTO DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO. INDICADO PARA APLICAÇÕES EM RADIOGRAFIA GERAL TAIS COMO CRÂNIO, TÒRAX E ABDÔMEM ETC..CAIXA COMPATÍVEL COM O ITEM 01,CONTENDO DE 100 A 150 UND.	CX	200	510,00	102.000,00
4	FILME PARA RAIOS X MEDINDO 26 X 36 CM. CONVENCIONAL /ANALÓGICO, BASE VERDE ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE SATISFAZ AS DEMANDAS VARIADAS DA IMAGEM EM DIAGNÓSTICO DE RAIOS X, PERMITE O PROCESSAMENTO DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO. INDICADO PARA APLICAÇÕES EM RADIOGRAFIA GERAL TAIS COMO CRÂNIO, TÒRAX E ABDÔMEM ETC..CAIXA COMPATÍVEL COM O ITEM 01, CONTENDO DE 100 A 150 UND.	CX	200	628,00	125.600,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70 INSC. EST. 15.185.068-2

5	FILME PARA RAO X MEDINDO 35 X 43 CM. CONVENCIONAL /ANALÓGICO, BASE VERDE ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE SATISFAZ AS DEMANDAS VARIADAS DA IMAGEM EM DIAGNÓSTICO DE RAO X, PERMITE O PROCESSAMENTO DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO. INDICADO PARA APLICAÇÕES EM RADIOGRAFIA GERAL TAIS COMO CRÂNIO, TÒRAX E ABDÔMEM ETC..CAIXA COMPATÍVEL COM O ITEM 01, CONTENDO DE 100 A 150 UND.	CX	200	998,00	199.600,00
				TOTAL	622.000,00

Validade da Proposta: 60 Dias

Frete: Cif

Pagto: A negociar.

Atenciosamente.

Michel Zagallo

R C Zagallo Marques & Cia Ltda.



Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>

RE: Solicitação de cotação - impressora e filme para raio x e radiografia.

1 mensagem

Rifarmed <rifarmed@uol.com.br>

12 de maio de 2022 10:49

Para: Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>

Bom dia !

Segue anexo sua solicitação de preço.

Atenciosamente.

Michel Zagallo

R C Zagallo Marques & Cia Ltda. - RIFARMED**CNPJ: 83.929.976/0001-70****FONE: 91 3279 5353****91 3279 5204****91 3015 8372****91 3117 4820**

De: "Alaide Roberth" <compras.dep.pmc@gmail.com>**Enviada:** 2022/05/13 10:16:04**Para:** rifarmed@uol.com.br**Assunto:** Solicitação de cotação - impressora e filme para raio x e radiografia.

--

Att:

Alaide Roberth/ Andréia Monteiro

Setor de compras

Prefeitura Municipal de Capanema

(91) 98027-9908/85226-5126 Alaide Robert

(91)98522-9196 Andréia Monteiro

**PROPOSTA DE PRECO- IMPRESSORA.pdf**

107K

ANANINDEUA-(PA), 12 de maio de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA

COTAÇÃO DE PREÇO DE EQUIPAMENTO

Ref.: Proposta gerada da consulta pelo vendedor

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
001	00027606	IMPRESSORA UPX898 UN C/1 UN	DBI	UN	3	8.500,00	25.500,00
Total GRUPO							25.500,00

Observações:

- A) IMPOSTOS INCLUSOS.
- B) PROCEDÊNCIA NACIONAL
- C) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA
- D) PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE
- E) LOCAL DE ENTREGA: NO ENDEREÇO DA NOTA
- F) PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS
BANCO DO BRASIL S/A AG.: 3399-5 C/C: 4345-1
- G) C.N.P.J.: 04.949.905/0001-63
- H) INSC.EST.: 15.051.578-2
- I) DECLARAMOS QUE O PRODUTO OFERTADO ESTA DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE
- J) SOMENTE COMERCIALIZAMOS PRODUTOS EM SUAS EMBALAGENS (CAIXAS FECHADAS) POR MOTIVO DE CONTROLE DE LOTE E VALIDADE
- L) FATURAMENTO MINIMO (REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM): R\$ 1.000,00 / OUTRAS REGIÕES FATURAMENTO MINIMO (R\$ 2.000,00)
- M) RAZÃO SOCIAL: F. CARDOSO & CIA LTDA, ENDEREÇO: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, Nº125, BAIRRO: ÁGUAS BRANCAS, BR 316 KM 08, CEP:67.033-030, ANANINDEUA-PA, TEL: 3182-0250

Total Geral.: 25.500,00

**Frank
Fraiha**

Digitally signed by Frank Fraiha
DN: cn=Frank Fraiha, o=F.
CARDOSO & CIA. LTDA,
ou=Comercial,

email=frankfraiha@shoppingdas
audeonline.com.br, c=BR
Date: 2022.05.13 16:10:56 -0300'

F. Cardoso & Cia. Ltda
04.949.905/0001-63



Orçamento: 025407

Data: 11/05/2022

Cliente: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Endereço: TR CESAR PINHEIRO
Bairro: CENTRO
Fone: 9134626200

CNPJ/CPF: 07313973000120
CGF: ISENT0
Cidade/UF: Capanema /PA
Celular: Email:

ITEM	COD EAN	DESCRICA0	QTDE	Preço Unit.	Preço TOTAL
1	0039	IMPRESSORA DRYPIX EDGE (3 GAVETAS): Sistema laser de impressão de filmes radiológicos a seco, possui as seguintes especificações: Capacidade de processamento: 20 x 25 cm = aproximadamente 160 filmes/hora 35 x 43 cm = aproximadamente 110 filmes/hora. Trabalha com 3 tamanhos diferentes de filmes simultaneamente carregados no equipamento (on-line); 14 bits com 508 dpi de resolução; Utiliza os filmes DI-HL e DI-ML; Capacidade de memória local de 1GB; Conexão DICOM 3.0; Efetua a calibração automática da densidade de cada filme impresso; Ordenador de 4 bandejas (opcional); Dimensões: 61,0 cm (Largura) x 63,0 cm (Profundidade) x 112,5 cm (Altura) Marca: FUJIFILM	3	26.000,00	78.000,00
2	705028927	FILME DRY LASER DI - HL 20 X 25CM CX / 150 Marca: FUJIFILM	200	415,00	83.000,00
3	705029053	FILME DRY LASER DI - HL 25 X 30CM CX / 150 Marca: FUJIFILM	200	622,00	124.400,00
4	705031275	FILME DRY LASER DI - HL 26 X 36CM CX / 150 Marca: FUJIFILM	200	777,00	155.400,00
5	705021234	FILME DRY LASER DI -HL 35X43CM FUJIFILM CX /100 Marca: FUJIFILM	200	852,00	170.400,00

Sub Total: R\$ 611.200,00**Desconto: R\$ 0,00****Total Geral da Proposta: R\$ 611.200,00**

CONDIÇÕES GERAIS:

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: EMPENHO

DADOS BANCÁRIO

BANCO DO BRASIL: AG. 3860-1 C/C 120207 - 3

FRETE: CIF (ACIMA DE R\$1.800,00)

PRAZO DA ENTREGA: 25 DIAS UTEIS

ANA PINHEIRO

FONE: (91) 3217-4500 / 3269-5858 (91) 99146-5485

E-MAIL: comercialpara@alfemabelem.com.br

SAC: sac@alfemabelem.com.br

http://www.alfemabelem.com.br/alfema/

TÍTULO	EMISSÃO	DESCRICA0	VENCIMENTO	VALOR	STATUS
--------	---------	-----------	------------	-------	--------

Cliente_____
REGIONAL BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
RADIOLOGICOS LTDA**ALFEMA LTDA**

RUA DOS PARIQUIS, 3909 - Guama - Cep 66.063-435 - BELEM/PA

CNPJ: 05.351.445/0001-30 - I.E: 152273760

email: comercialpara@alfemabelem.com.br

Fone/Fax: (91)3217-4500/(91)3269-5858

Visite nosso site: alfemadois.com.br



Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>

Solicitação de Cotação Impressora e filme.

2 mensagens

Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>
Para: anapinho@alfemabelem.com.br

11 de maio de 2022 10:35

Boa tarde!

Segue em anexo a planilha para cotação do material hospitalar como falado anteriormente. Certa de sua atenção, desde já agradeço.

--

Att:

Alaide Roberth/ Andréia Monteiro

Setor de compras

Prefeitura Municipal de Capanema

(91) 98027-9908/85226-5126 Alaide Robert

(91)98522-9196 Andréia Monteiro

2 anexos**SOLIC. DE COTAÇÃO.xlsx**

10K

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.docx**

351K

anapinho@alfemabelem.com.br <anapinho@alfemabelem.com.br>
Para: Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>

11 de maio de 2022 11:52

Alaide, bom dia!

Segue o orçamento solicitado.

Duvidas favor entrar em contato.

Atenciosamente,

Ana Pinheiro**Gerente Administrativa e Qualidade**

Regional Belém Distribuidora de Produtos Radiologicos Ltda.

Fone/Fax (91) 3217-4500

Celular: (91) 9146-2445 - VIVO

E-mail: anapinho@alfemabelem.com.br



[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **Orçamento 025407 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPANEMA maio.pdf**
476K

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 17.083,00	R\$ 17.550,00	R\$ 14.900

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Ano da Compra
429658	2021

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00496/2021

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição, instalação e Treinamento Operacional de APARELHO DE RAIOS-X ANALOGICO FIXO 500mA, APARELHO DE RAIOS-X MÓVEL DE 12,5 kW, APARELHO DE RAIOS-X MÓVEL DE 30 kW E IMPRESSORA DRY DE FILMES RADIOLÓGICOS (DIGITAL), PARA O HOSPITAL MUNICIPAL VEREADOR JOSÉ STOROPOLLI E HOSPITAL MATERNIDADE MARIO DEGNI, VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: R\$ 33.900

Valor Unitário do Item: R\$ 14900

Código do CATMAT: 429658

Descrição do Item: IMPRESSORA RADIOLÓGICA, TIPO:COLORIDA, AJUSTE:PAINEL CONTROLE DIGITAL, MICROPROCESSADO, COMPATIBILIDADE:FILME RADIOLÓGICO E PAPEL, CAPACIDADE:ATÉ 5 BANDEJAS, ATÉ 5 CASSETES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: FUJIFILM

Data do Resultado: 26/08/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MINAS SOLUCOES EM IMAGENS EIRELI

CNPJ/CPF: 33791137000160

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925003 - PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2021

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamento e materiais permanentes em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde EM EXECUÇÃO A PROPOSTA Nº 11394.413000/1190-09.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: R\$ 21.950

Valor Unitário do Item: R\$ 17550

Código do CATMAT: 429658

Descrição do Item: IMPRESSORA RADIOLÓGICA, TIPO:COLORIDA, AJUSTE:PAINEL CONTROLE DIGITAL, MICROPROCESSADO, COMPATIBILIDADE:FILME RADIOLÓGICO E PAPEL, CAPACIDADE:ATÉ 5 BANDEJAS, ATÉ 5 CASSETES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: FUJIFILM

Data do Resultado: 13/10/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROCHA COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 41714981000116

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 989793 - PREFEITURA MUNICIPAL DOIS IRMAOS DO BURITI

Órgão: ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00014/2021

Número do Item: 00020

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes contemplados pelo Planejamento Anual das Atividades do Sistema de Saúde do Exército PAASSEX 2021/2022 e outros: equipamentos/materiais médicos e odontológicos; impressoras e equipamentos/materiais para as seções de enfermagem, pronto atendimento, laboratório, clínica médica, odontologia, cardiologia, contas médicas, atendimento pré hospitalar (APH), informática, fonodiologia, fisioterapia e almoxarifado.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: R\$ 23.560

Valor Unitário do Item: R\$ 18799

Código do CATMAT: 429658

Descrição do Item: IMPRESSORA RADIOLÓGICA, TIPO:COLORIDA, AJUSTE:PAINEL CONTROLE DIGITAL, MICROPROCESSADO, COMPATIBILIDADE:FILME RADIOLÓGICO E PAPEL, CAPACIDADE:ATÉ 5 BANDEJAS, ATÉ 5 CASSETES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AGFA

Data do Resultado: 23/11/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BRANCO E CRUZ SERVICOS E COMERCIOS EIRELI

CNPJ/CPF: 08336009000180

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160239 - HOSPITAL MILITAR DE RESENDE

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - IMPRESSORA DE FILME RADIOGRAFICO

Pesquisado em 12/05/2022 10:29

IMPRESSORA DE FILME RADIOGRAFICO E MAMOGRAFICO-TECNOLOGIA FOTO TERMOGRÁFICO (LASER SECO) QUALIDADE DE GERAÇÃO DE IMAGENS DRYVIEW. TECNOLOGIA VERDADEIRA DE LASER 650 PIXELS DE LASER POR PÓLEGADA ESPACAMENTO DO PONTO DE LASER 39 MICRÓN ARQUITETURA DE PROFUNDIDADE DE PIXEL DE 14 BITS VELOCIDADE TEMPO PARA PRIMEIRA IMPRESSÃO: 60 SEGUNDOS ATÉ 160 FILMES POR HORA: 14 X 17 POL (35 X 43 CM) ATÉ 250 FILMES POR HORA: 8 X 10 POL (20 X 25 CM)TRÉS SUPRIMRNTOS DE FILME ON-LINE DIMENSOES COM CLASSIFICADOR ALTURA: 62,6 POL (159 CM) LARGURA: 24,7 POL(62,6CM) PROFUNDIDADE : 28,3 POL(71,8CM) PESO: 390LBS.(177KG). AMBIENTE DE OPERAÇÃO TEMPERATURA: 59 A 91 °F(15 A 33º) UMIDADE: 20 A 80%RH, SEM CONDENSACÃO CAMPO MAGNÉTICO 50GRAUS DE ALTITUDE 100-9.800 PÉS(-30 A 3.000M). CAPACIDADE DE 03 A 05 BANDEJAS.

Termos Pesquisados

1) IMPRESSORA DE FILME RADIOGRAFICO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde	PE 002/2022	18/02/2022	1	20.000,000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 20.000,0000	R\$ 20.000,0000	R\$ 20.000,0000	R\$ 20.000,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: IMPRESSORA DE FILME RADIOGRAFICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde	PE 002/2022	Portal de Compras Públicas	18/02/2022
Produto Licitado	Lote/Item		
IMPRESSORA DRY LASER PARA FILMES DE RAIOS X - Gerador de imagens seco dry.Método de Gravação: Cabeça Térmica de transferência por calor enquanto está em contato com o filme térmico. Filme Aplicável: Filme Seco nos tamanhos 35 x 43 (14 x 17), 26 x 36, 25 x 30 (10 x 12), 20 x 25 (8 x 10). Carregamento de Filme: carregamento de filme luz do dia. Compartimento de Filmes: Até dois compartimentos. Tamanho de Pixel: 80 ?M (250 DPI) ou superior. --- Aquisição de Equipamentos e Aparelho de Raios-X Completo, com fornecimento de Licença de Sistema Para Gerenciamento, Armazenamento e Distribuição de Imagens Médicas Radiológicas em formato PACS/DICOM	0 / 2		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MINAS SOLUÇÕES EM IMAGENS	20.000,0000	1,00 Unidade	/



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2021

Número do Item: 00170

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Materiais Hospitalares (Correlatos)

Quantidade Ofertada: 280

Valor Proposto Unitário: R\$ 370,35

Valor Unitário do Item: R\$ 321,42

Código do CATMAT: 415610

Descrição do Item: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 43 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: FUJIFILM

Data do Resultado: 09/03/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA

CNPJ/CPF: 08674752000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928037 - CONSORCIO INTERM. DO VALE DO SAO FRANCISCO

Órgão: ESTADO DE SERGIPE

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 7

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00008/2022

Número do Item: 00062

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Seleção de propostas para aquisição de material penso e outros insumos materiais médico-hospitalares para servir a Secretaria de Saúde do Município de Dom Macedo Costa

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: R\$ 337,55

Valor Unitário do Item: R\$ 337,55

Código do CATMAT: 415610

Descrição do Item: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 43 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FUJFILM

Data do Resultado: 07/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MMH MATERIAL MEDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ/CPF: 29297237000168

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983503 - PREFEITURA MUN DE DOM MACEDO COSTA

Órgão: ESTADO DA BAHIA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 11

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2022

Número do Item: 00153

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos, injetáveis, insumos, material penso, destinados à manutenção das Unidades de Saúde do Município de Lagoa Real Bahia.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: R\$ 576

Valor Unitário do Item: R\$ 576

Código do CATMAT: 415610

Descrição do Item: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 43 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IBF

Data do Resultado: 24/03/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ/CPF: 09312074000138

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983289 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL/BA

Órgão: ESTADO DA BAHIA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 12

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00012/2020

Número do Item: 00065

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo médico hospitalar.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: R\$ 860,67

Valor Unitário do Item: R\$ 731

Código do CATMAT: 415610

Descrição do Item: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 43 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AGFA

Data do Resultado: 23/08/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ/CPF: 32350180000128

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160245 - POLICLINICA MILITAR DE NITEROI/RJ

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

RESULTADO 18

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 01073/2021

Número do Item: 00071

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico hospitalar Beta

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: R\$ 323,33

Valor Unitário do Item: R\$ 323,33

Código do CATMAT: 415610

Descrição do Item: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 43 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FUJI

Data do Resultado: 05/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: TECNICOS EM IMAGEM COMERCIAL EIRELI

CNPJ/CPF: 02513582000135

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120060 - ACADEMIA DA FORCA AEREA

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 335,81 R\$ 360,00 R\$ 249,30

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra
CAIXA 100\,00 UN, CAIXA 100 UN, CAIXA 125 UN	FILME RADIOLÓGICO\, TIPO:MAMOGRAFIA\, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO\, DIMENSÕES:20 X 25 CM	2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00114/2021

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de películas radiográficas para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.

Quantidade Ofertada: 340

Valor Proposto Unitário: R\$ 457,92

Valor Unitário do Item: R\$ 249,3

Código do CATMAT: 415180

Descrição do Item: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:MAMOGRAFIA, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO, DIMENSÕES:20 X 25 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AGFA

Data do Resultado: 10/03/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.

CNPJ/CPF: 33255787000191

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926321 - SECRETARIA MUNIC.DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Órgão: ESTADO DE SERGIPE

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00002/2022

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico de uso geral.

Quantidade Ofertada: 18

Valor Proposto Unitário: R\$ 432,48

Valor Unitário do Item: R\$ 277,77

Código do CATMAT: 415180

Descrição do Item: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:MAMOGRAFIA, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO, DIMENSÕES:20 X 25 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: AGFA

Data do Resultado: 07/02/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.

CNPJ/CPF: 33255787000191

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155901 - HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00087/2021

Número do Item: 00039

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Fornecimento parcelado de Produtos Para Saúde, a fim de suprir as necessidades das unidades de Atenção Básica e Atenção Especializada, como Pré-Hospitalares, Hospitalares e Serviço de atendimento Móvel de Urgência SAMU, por um período de 12 (doze) meses

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: R\$ 367,77

Valor Unitário do Item: R\$ 360

Código do CATMAT: 415180

Descrição do Item: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:MAMOGRAFIA, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO, DIMENSÕES:20 X 25 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AGFA

Data do Resultado: 14/02/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: INJEMEDIC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ/CPF: 28145496000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926809 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARUARU

Órgão: ESTADO DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00114/2021

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de películas radiográficas para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.

Quantidade Ofertada: 272

Valor Proposto Unitário: R\$ 500

Valor Unitário do Item: R\$ 396

Código do CATMAT: 415180

Descrição do Item: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:MAMOGRAFIA, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO, DIMENSÕES:20 X 25 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 125 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KONICA MINOLTA

Data do Resultado: 10/03/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MICRO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 01549986000116

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926321 - SECRETARIA MUNIC.DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Órgão: ESTADO DE SERGIPE

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 511,53 R\$ 500,00 R\$ 394,32

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra
CAIXA 100\,00 UN, CAIXA 100 UN, CAIXA 125 UN	FILME RADIOLÓGICO\, TIPO:MAMOGRAFIA\, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO\, DIMENSÕES:25 X 30 CM	2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00114/2021

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de películas radiográficas para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.

Quantidade Ofertada: 397

Valor Proposto Unitário: R\$ 697,23

Valor Unitário do Item: R\$ 394,32

Código do CATMAT: 415181

Descrição do Item: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:MAMOGRAFIA, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO, DIMENSÕES:25 X 30 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AGFA

Data do Resultado: 10/03/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.

CNPJ/CPF: 33255787000191

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926321 - SECRETARIA MUNIC.DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Órgão: ESTADO DE SERGIPE

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00002/2022

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico de uso geral.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$ 658,5

Valor Unitário do Item: R\$ 418,3

Código do CATMAT: 415181

Descrição do Item: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:MAMOGRAFIA, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO, DIMENSÕES:25 X 30 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: AGFA

Data do Resultado: 07/02/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.

CNPJ/CPF: 33255787000191

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155901 - HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00164/2021

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de FILMES RADIOLÓGICOS para atender à Unidade de Diagnóstico por Imagem e Métodos Gráficos do HUCAM-UFES/EBSERH.

Quantidade Ofertada: 180

Valor Proposto Unitário: R\$ 658,5

Valor Unitário do Item: R\$ 481

Código do CATMAT: 415181

Descrição do Item: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:MAMOGRAFIA, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO, DIMENSÕES:25 X 30 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AGFA

Data do Resultado: 24/01/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.

CNPJ/CPF: 33255787000191

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155012 - HOSPITAL U. CASSIANO ANTONIO DE MORAIS

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00014/2022

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de filmes radiográficos digital para impressão a seco.

Quantidade Ofertada: 70

Valor Proposto Unitário: R\$ 590

Valor Unitário do Item: R\$ 500

Código do CATMAT: 415181

Descrição do Item: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:MAMOGRAFIA, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO, DIMENSÕES:25 X 30 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AGFA

Data do Resultado: 29/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DGA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ/CPF: 68905074000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120636 - GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

RESULTADO 11

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00022/2021

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE FILME RADIOLÓGICO, compatível com a impressora AGFA DRYSTAR AXYS, RP/HOL: 25998 (patrimônio), para um período de 12 meses

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: R\$ 658,5

Valor Unitário do Item: R\$ 400

Código do CATMAT: 445168

Descrição do Item: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:26 X 36 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AGFA

Data do Resultado: 06/05/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.

CNPJ/CPF: 33255787000191

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925450 - HOSPITAL OPHIR LOYOLA/PA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 12

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00029/2021

Número do Item: 00066

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura Aquisição de Material Técnico Hospitalar afim de atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Irituia/PA.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: R\$ 603,07

Valor Unitário do Item: R\$ 440,24

Código do CATMAT: 445168

Descrição do Item: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:26 X 36 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FUJIFILM

Data do Resultado: 26/11/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 21581445000182

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980469 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 16

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00007/2021

Número do Item: 00038

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material laboratorial e hospitalar para o Grupo de Saúde da BACG.

Quantidade Ofertada: 30

Valor Proposto Unitário: R\$ 650,85

Valor Unitário do Item: R\$ 650,85

Código do CATMAT: 445168

Descrição do Item: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:26 X 36 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 150,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FUJIFILM

Data do Resultado: 07/02/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROCHA COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 41714981000116

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120638 - BASE AÉREA DE CAMPOGRANDE

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA